
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALFIERI - GARIBALDI” 
Sede centrale: Via Galliani 46,  71121 FOGGIA 

Tel. 0881.721318  Fax 0881.316619 
e-mail: fgic856004@istruzione.it   Sito web:  www.icalfierigaribaldi.edu.it 

C.F. 94090760714 - C.M. FGIC856004 
 

 
Foggia, 11 luglio 2024 

 
 

Ai Genitori  
Alle allieve e agli allievi 
Al personale docente e ATA 
All’U.S.R. Puglia 
All’U.A.T. Foggia  
Al Comune di Foggia 
Al Comune di Manfredonia 
Al Comune di San Marco in Lamis 
 
All’Albo on line 
Alla Bacheca Scuola – R.E.  
Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto adattamento calendario scolastico a.s. 2024/25. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999, art. 1 e art. 5, co. 2; 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06 maggio 2024, relativa al calen-

dario scolastico regionale a.s. 2024/2025; 
VISTA la delibera n. 50 del Collegio dei docenti del 24.06.2024; 
VISTA 
CONSIDERATO 
 
 
 
CONSIDERATO 

la delibera n. 41 del Consiglio di Istituto del 28.06.2024; 
che questa istituzione scolastica ha adottato un funzionamento articolato su cinque giorni set-
timanali, dal lunedì al venerdì, e che, ai fini della validità dell’anno scolastico, occorre garantire 
lo svolgimento del monte ore ordinamentale calibrato su almeno 33 settimane per totali n. 891 
ore nella scuola primaria e n. 990 nella scuola secondaria di I grado; 
altresì che questa istituzione scolastica è articolata su n. 3 comuni ovvero quello di Foggia, quello 
di Manfredonia e quello di San Marco in Lamis; 

 
DECRETA 

 
1) di adottare, per l’a.s. 2024/25, il seguente calendario scolastico: 

 

Inizio delle Lezioni (scuole primaria e secondaria) 11.09.2024 

Inizio delle Lezioni (scuola dell’infanzia) 16.09.2024 

Termine delle Lezioni (Scuole primaria e secondaria) 06.06.2025 

Termine delle Lezioni (Scuola dell’Infanzia) 30.06.2025 

FESTIVITÀ NAZIONALI, REGIONALI, COMUNALI E GIORNI DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE 

Ognissanti  01.11.2024 

Festività natalizie 23.12.2024 – 06.01.2025 

Festività di Carnevale (del. oo.cc.) 03.03.2025 – 04.03.2025   

Festività pasquali 17.04.2025 – 22.04.2025 

Prosieguo sospensione pasquale (del. oo.cc.) 23.04.2025 – 24.04.2025   

Festa della Liberazione 25.04.2025 

Festa dei Lavoratori 01.05.2025 

Prosieguo sospensione per Festa dei lavoratori (del. oo.cc.) 02.05.2025  

Festa della Repubblica 02.06.2025 

 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALFIERI - GARIBALDI” 
Sede centrale: Via Galliani 46,  71121 FOGGIA 

Tel. 0881.721318  Fax 0881.316619 
e-mail: fgic856004@istruzione.it   Sito web:  www.icalfierigaribaldi.edu.it 

C.F. 94090760714 - C.M. FGIC856004 
 

 
Ad ulteriore compensazione si disporrà l’apertura straordinaria di sabato, per un massimo di n. 2 giorni nel 
corso dell’anno scolastico, per lo svolgimento di attività educative e didattiche finalizzate alla continuità e 
all’orientamento.  

 
2) di confermare, per tutti i plessi, la ricorrenza della festività patronale valida per la sede legale dell’Istituto ov-

vero il 22 marzo.  

 

3) di prevedere la chiusura degli uffici di segreteria nei seguenti giorni prefestivi: 
 martedì 24 dicembre 2024 
 martedì 31 dicembre 2024 
 giovedì 14 agosto 2025 

 
Durante tali giorni, il personale ATA fruirà obbligatoriamente di congedi o di giorni di riposo compensativo 
maturati.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Sergio Russo 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


		2024-07-11T15:28:02+0200
	SERGIO RUSSO




